
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

 
EDITAL Nº 015/2024 

CONCURSO PÚBLICO – PSP – EDITAL 001/2023 
ALTO PIQURI - PR 

 
 

Convoca o Candidatos classificados 
 para apresentação de Títulos 

 
 

GIOVANE MENDES DE CARVALHO, Prefeito do Município de Alto Piquiri – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 
001/2023:    
 

R E S O L V E 
 

1. Convoca os Candidatos Classificados na Prova Objetiva para APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS, 
conforme Edital nº 001/2023 – Itens 13.7 e 14, conforme segue abaixo: 

 
 

01 - Agente Administrativo 

 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

8039 Marcos De Jesus Agente Administrativo 

7541 Isis Gabrielli Borges Severino Agente Administrativo 

8151 Aluizio Mattos De Lima Agente Administrativo 

7835 Patricia Cristina Da Silva Agente Administrativo 

7041 Vinicius De Souza Queiros Agente Administrativo 

7935 Felipe Gustavo Cardozo Gomes Agente Administrativo 

7790 Carlos Danilo Dos Santos Silva Agente Administrativo 

7410 Rhayara Gabriela Conti De Andrade Agente Administrativo 

7734 Cleverson Rodrigues Agente Administrativo 

7371 Thiago Marques De Oliveira Agente Administrativo 

7264 Jesebel Paiva Da Silva Agente Administrativo 

8181 Luiz Miguel Wietzikoski Halabura Agente Administrativo 

8078 José Antonio Gonçalves Agente Administrativo 

7708 Renato Lucas Moreira Agente Administrativo 

8188 Matheus Henrique Manzano Muniz Agente Administrativo 

8190 Pedro Carlos Da Graça Agente Administrativo 

7374 Vanete Eliandra Lamônica Dos Santos De Oliveira Agente Administrativo 

8204 Jean Carlos Mantovani Da Silva Agente Administrativo 

8002 Amanda Troszczanczuk Dos Santos Agente Administrativo 

7256 Rosimeire Silva Agente Administrativo 

7888 Andressa Carolyne Monteiro De Albuquerque Agente Administrativo 

 

 

 

 

 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

07.  Assistente Social 

 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

8076 Neide Vindoura Assistente Social 

7212 Joice Krominski Graca Assistente Social 

7882 Nayara Aparecida Balaroti Assistente Social 

7259 Marcia Cristina Kratz Assistente Social 

7252 Fabio Lourenço De Oliveira Assistente Social 

7392 Raira Estela Ricardo Caetano Assistente Social 

7074 Walber De Lucena Proenço Assistente Social 

7524 Angélica Pessoa De Morais Campos Assistente Social 

8186 Silene Goncalves Do Nascimento Assistente Social 

 

 
10 - Cirurgião Dentista 

 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

7062 Ana Maria da Silva Cirurgião Dentista 

7192 João Murilo Gonçalves Gazola Cirurgião Dentista 

7821 Paula Fernanda Puga Cirurgião Dentista 

7573 Andressa Andrade Novaes Cirurgião Dentista 

8077 Gisele Aparecida Spadim Cirurgião Dentista 

7135 Brenda Lorena Escola Pereira Cirurgião Dentista 

 

 
12 - Enfermeiro 

 

Nº da 

Inscrição 

Nome Cargo 

7732 Fabio Rondis De Oliveira Enfermeiro 

7510 Leticia Federle Dos Passos Enfermeiro 

7037 Camila Braz Lima Enfermeiro 

7443 Silvana Militão Enfermeiro 

8237 Bruna Giulliana De Souza Rabelo Enfermeiro 

8172 Tauany Pereira Domingos Enfermeiro 

7779 Rosineia Manoel Da Silva Enfermeiro 

7321 Taina Moreli Santos Enfermeiro 

 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

 
13 - Farmacêutico 
 
 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

8253 Valdinei de Oliveira Araujo Farmacêutico 

8054 Danillo Siqueira Mendonça Farmacêutico 

8015 Erica Clarissa D Agostini Farmacêutico 

8006 Alline Silva Oliveira Farmacêutico 

 

 
14 – Fisioterapeuta 
 

 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

8182 Amanda Perroni Fisioterapeuta 

7232 Karla Bosse Mantovani Fisioterapeuta 

 

 
15 - Médico 

 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

7415 Amanda Rosa Médico 

7043 Marisa Gonçalves De Oliveira Brandao Médico 

8112 Nathan Roberto Cechini Médico 

8158 Marcos Vinicius Da Costa Brito Médico 

7300 Thalya Vitória Becker Médico 

8178 Édhila Assunçao Pinheiro Médico 

7238 Luiza Mayumi Cazeloto Silva Médico 

7659 Adriano Preto Médico 

8114 Tatiana Denise Schakofski Médico 

7887 Douglas Evangelista De Albuquerque Médico 

8161 Rosana De Fátima Nezio Brito Médico 

7595 Samantha Carla Rodrigues Vieira Médico 

7338 Roberta Arneiro Dantas Lugli Médico 

7859 Gustavo Berta Zago Silva Médico 

 
16 - Nutricionista 

 

Nº da 

Inscrição 

Nome Cargo 

7188 Emilly Beatriz Barros De Oliveira Nutricionista 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

 
19 - Professor 
 
 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

8064 Marcos Antônio Pacheco Michalczuk Professor 

8142 Lairce Cordeiro Gonçalves De Moraes Professor 

7607 Josilaine Claudiano Teruel Professor 

7856 Jaqueline Favaro Pastori Professor 

7156 Eduarda Guillen Puga Professor 

7243 Pâmela Peres Ceara Professor 

7233 Fernanda Ferreira Lasso Professor 

7997 Rosa Amelia Rubino Lahos Borges Professor 

7661 Christiane De Oliveira Barbosa Brustolin Professor 

7432 Cintia Domiciano Da Silva Professor 

7800 Cleinalva Santana Da Silva Oliveira Professor 

7027 Ana Letícia De Alcântara Evangelista Da Silva Professor 

8053 Jussara Aparecida Oliveira De Araújo Novaes Professor 

7525 Gleicimara Dos Santos Marques Professor 

7029 Lorrana David Piffer Professor 

7095 José Vitor Rondis Gonçalves Professor 

7803 Luma Lauane Silva Lima Professor 

7711 Tatiane Louise Torres Professor 

8060 Renata Aparecida Manduca Da Silva Professor 

7372 Danieli Marcolino Da Silva Trombini Professor 

7198 Juliana Soares Carrenho Da Silva Professor 

7253 Luciana Da Silva Pedroso Professor 

7992 Andressa Mirandolla Professor 

7207 Alessandra Vitorino Leal Professor 

7894 Jaine Da Silva Floes Davila Professor 

7782 Flaviane Katya Da Silva Moraes Professor 

7663 Rosa Maria Viccari Tutini Professor 

7876 Vanderléia Cristina Militão Da Costa Professor 

7052 Elaine De Oliveira Puga Professor 

7781 Edcleia Silva Guilherme Professor 

8152 Evandro Fernandes Almancio Professor 

7100 Josimar Ribeiro Dos Santos Professor 

7250 Franciele Da Silva Professor 

7320 Jaciara Pereira Leal Professor 

7656 Taimara Camilo Pãoeagua Professor 

7140 Vanessa Gonçalves Barbosa Professor 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

7755 Sabrina Bezerra Furlan Professor 

7058 Raianny Kelly Da Silva Santos Professor 

7875 Lucia Maria Grasieri Professor 

7420 Luciana Rhea De Castro Delazari Professor 

7362 Claudia Leticia De Oliveira D Avila Professor 

7585 Daniele Cristina Onesko Professor 

8196 Camila Patricia Da Silva Marin Professor 

7032 Jaqueline Ferreira Dos Santos Professor 

7537 Thayná Proença De Oliveira Professor 

7278 Sheila Gonçalves Gomes. Professor 

7956 Rita De Cássia Reiges Professor 

7694 Thais Gabrieli Palhoto Professor 

7533 Julya Leonço Santana Professor 

7673 Maria Eloiza Santos De Freitas Professor 

7862 Milena Aparecida Dos Santos Professor 

7307 Jessica Santos Da Silva Professor 

7194 Silvana Pacheco Michalczuk Professor 

7939 Aline Patricia Passareli Becegato Professor 

7208 Maria De Lourdes Dos Santos Professor 

7598 Rosilene Clemente Dos Santos Professor 

7421 Francielli Salustiano Santos Da Cunha Professor 

7492 Andréa De Oliveira Souza Luiz Professor 

7603 Tatiane Stanisoski Feitosa Marques Professor 

7745 Odinéia Denise Da Rocha Professor 

7626 Carlos Andrei Martins Elias Professor 

7017 Lucas Passos Ranghetti Professor 

7652 Aline Thais De Oliveira Professor 

7807 Viviane Cristina De Jesus Delarmelino Professor 

7429 Elizandra Silva Fernandes Professor 

8035 Amanda Siqueira Veloso Simões Professor 

8007 Karla Gabrielle Lourençoni D' Ávila Professor 

7567 Thalia Alves Da Silva Professor 

7636 Emilyn Ferreira Dos Santos Professor 

7067 Luiza Marques De Alcantara Professor 

7697 Ana Clara Trujilio Da Silva Professor 

7999 Juarez De Almeida Professor 

7526 Juliana Rosa Bosse Da Silva Professor 

7671 Dangela Da Silva Professor 

7874 Elaine Aparecida Vicente Vieira Professor 

7905 Eliane Dos Santos Pelegrino Freire Professor 

7837 Gislayne Gonçalves Totoli Professor 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

7614 Adriana Amancio De Almeida Professor 

7674 Adriana Tejada De Souza Damaceno Professor 

7328 Jéssica Sales Dos Santos Professor 

8000 Cintia Troszczanczuk Dos Santos Professor 

7535 Cassia Cristina De Oliveira Azarias Fosse Professor 

7812 Debora Fernanda Santos Aguiar Professor 

7883 Gabriela Vieira De Souza Dos Reis Professor 

8135 Milleny Cristina Oliveira Dos Santos Professor 

7317 Thays Suzan Do Nascimento Torres Professor 

7976 Jennifer Paloma Da Silva Professor 

7693 Thainá Gabrieli Palhoto Professor 

7946 Alessandra Da Silva Torres Professor 

7091 Maria Isabeli Souza Dos Santos Professor 

7941 Tereza Mantovani Da Silva Professor 

7202 Silmara Mazuchini Silva Professor 

7185 Edineia Cristina Modena Dos Santos Professor 

8013 Gisele Gomes Silva Chiaradia Professor 

7699 Andreia Da Silva Alves Professor 

7155 Paula Moreno Botoni Professor 

7424 Elisângela Pereira Borges De Fátima Professor 

7485 Eliane Francianele Dos Santos Professor 

7057 Franciele Felisberto De Lima Binati Professor 

7513 Ana Paula De Oliveira Sousa Reina Professor 

7059 Jéssica Nayara De Morais Freire Professor 

8021 Karine Ricardo De Souza De Paula Professor 

7456 Gabriela Silva Cabral Professor 

7316 Carolina Caobeli Da Graça Professor 

7704 Antonielly Dos Santos Ramires Professor 

7979 Larissa Galvao Martins Professor 

7808 Josilaine Barbosa De Lima Professor 

8001 Gracieli Maria Moro Puga Professor 

7023 Gerlane Ediva Da Silva Professor 

7357 Camila Caobeli Da Graça Décio Professor 

7164 Nubia Dos Santos Gomes Professor 

7332 Beatriz Saraiva Garcia Professor 

8068 Jeisiane Aparecida Santos Ferreira Professor 

7885 Anna Laura Tabarini Dos Santos Professor 

8116 Andrea Diva Angelica Cezar Professor 

7079 Lesandra Corbari De Morais Professor 

7929 Elaine Aparecida Zancan Silva Professor 

7799 Cristiane Cargnelutti Professor 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

8061 Ana Cassia Mario Professor 

8215 Marcilene Décio Da Silva Professor 

7092 Jéssica Aparecida Oliveira De Araujo Professor 

7917 Jaqueline Dos Santos Nunes Pereira Professor 

7810 Helen Cassia De Carvalho Martins Dos Santos Professor 

7847 Naiara Dos Santos Agostinho Professor 

7228 Fernanda Aparecida Veloso Professor 

7923 Carla Da Graça Dessio Professor 

8205 Danielle Aparecida Veloso Professor 

7930 Gabriel Vinicius Santos Marques Professor 

7719 Suliana Miorini Antunes Professor 

 

 
20 - Professor  Educação Infantil 

 

Nº da 

Inscrição 

Nome Cargo 

7245 Jessica Rodrigues Da Silva Professor  Educação Infantil 

7283 Thaina Sussan Do Nascimento Professor  Educação Infantil 

7921 Aline Gabriely Bezerra De Souza Da Costa Professor  Educação Infantil 

7696 Maria Das Gracas Da Silva Pereira Professor  Educação Infantil 

7160 Pamella Beatriz Borges Professor  Educação Infantil 

7121 Elessandra Valeria Gomes Professor  Educação Infantil 

8051 Maria Elizabete Mirandola Bernardo Professor  Educação Infantil 

7335 Helena Savelli Cunico Dos Santos Professor  Educação Infantil 

7449 Rafaela Cristina Bassi Negrisoli Professor  Educação Infantil 

8024 Ana Carolina Vignoto Silva Professor  Educação Infantil 

7044 Solange Da Silva Pereira Professor  Educação Infantil 

7737 Anselma Patricia Souza Professor  Educação Infantil 

7106 Kathia Torres Favorito Professor  Educação Infantil 

7908 Élita Costa Ferreira Professor  Educação Infantil 

7886 Ivani Aguiar Da Costa Professor  Educação Infantil 

7583 Andréia Maria Da Silva Professor  Educação Infantil 

7087 Fabiana Santos Da Costa Barros Professor  Educação Infantil 

8145 Brizziane Brizzi Souza Professor  Educação Infantil 

7691 Thamiris Caroline Palhoto Professor  Educação Infantil 

7229 Gislayne Da Silva Marcelino Borean Professor  Educação Infantil 

7482 Emilly Ribeiro Conti Professor  Educação Infantil 

7115 Kawana Ayra Ferreira Da Professor  Educação Infantil 

7093 Camille Eduarda Dos Santos Gallo Professor  Educação Infantil 

7775 Advanete Pereira Lima Da Rocha Professor  Educação Infantil 

8192 Vanilze Gomes De Freitas Bento Professor  Educação Infantil 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

7576 Lucineia DA SILVA BARROS Professor  Educação Infantil 

7553 Tania Soares Dos Santos Professor  Educação Infantil 

8027 Beatriz Sati Ferreira Professor  Educação Infantil 

7858 Jayne De Almeida Batista Professor  Educação Infantil 

7380 Flavio Jose Da Silva Chiaradia Professor  Educação Infantil 

8023 Vilma Furlan Alves Professor  Educação Infantil 

8094 Marlei Renildes Binatti Baleroni Professor  Educação Infantil 

7401 Adriana Pim Da Silva Piagentini Professor  Educação Infantil 

7314 Renata Cristina Da Rosa Bergamo Professor  Educação Infantil 

7741 Ariane Modena Cerniauskas Professor  Educação Infantil 

7162 Débora Vanessa Gonçalves Colhiado Professor  Educação Infantil 

8084 Ruth Ribeiro Da Silva De Oliveira Professor  Educação Infantil 

8065 Jéssica Batista Vilalta Professor  Educação Infantil 

8104 Camila Cristina Sassá De Oliveira Professor  Educação Infantil 

7839 Emilly Michaele Bruno Corrêa Silva Professor  Educação Infantil 

7957 Milene Kamila Garcia Professor  Educação Infantil 

8005 Lucia Aparecida Pereira Simal Professor  Educação Infantil 

7186 Claudia Maris Da Silva De Souza Professor  Educação Infantil 

7225 Marli Alves De Almeida Dias Professor  Educação Infantil 

8098 Isleide Salles De Cenne Professor  Educação Infantil 

7590 Rosicley De Fatima Dos Santos Eduardo Professor  Educação Infantil 

8030 Aline Franciele Mazzi Professor  Educação Infantil 

7368 Jessica Aparecida Cerqueira Da Silva Professor  Educação Infantil 

8004 Simone Pereira Simal Professor  Educação Infantil 

7034 Vania Bispo Martinez Professor  Educação Infantil 

7512 Kamilly Helem Andrade Barbosa Professor  Educação Infantil 

8162 Ana Carolina Pereira Da Cunha Gaspareti Professor  Educação Infantil 

7947 Vera Lúcia Soares Brito Professor  Educação Infantil 

7403 Daniely Alves Silva Professor  Educação Infantil 

7038 Janaina Dos Santos Da Silva Rodrigues Professor  Educação Infantil 

7558 Daiane Lessi De Aquino Professor  Educação Infantil 

7479 Jeniffer Da Silva Teixeira Forestal Professor  Educação Infantil 

7792 Vitoria Silva Caetano Professor  Educação Infantil 

7727 Maria Aparecida Da Silva Professor  Educação Infantil 

7759 Elaine Cristina Ribeiro Professor  Educação Infantil 

7448 Patricia Alves Teixeira Professor  Educação Infantil 

7089 Marie Jane Ribeiro De Matos Professor  Educação Infantil 

7405 Lilian Dos Santos Professor  Educação Infantil 

8123 Adeliza Gonçalves Da Silva Correa Professor  Educação Infantil 

7846 Janaína De Almeida Batista Professor  Educação Infantil 

7015 Adriana Martins Dos Santos Professor  Educação Infantil 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
CNPJ: 76.247.352/0001-08 

Rua Santos Dumont, 315 – Fone: 44-3656-8000 – Cx. Postal 141 
CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 

Site: www.altopiquiri.pr.gov.br 

 

7028 Lucilene Dourado Professor  Educação Infantil 

7045 Julia Carolina Alves Da Costa Professor  Educação Infantil 

7766 Franciele Maria Dos Santos Professor  Educação Infantil 

7173 Dircimara Ferreira Leal Dos Santos Professor  Educação Infantil 

7181 Janaine Coelho Da Silva Professor  Educação Infantil 

7971 Ana Patrícia De Jesus Santana Professor  Educação Infantil 

7265 Elza Rufino Porto De Melo Professor  Educação Infantil 

7893 Maria Aparecida Dos Santos Souza Professor  Educação Infantil 

7914 Edna Correia Bezera Professor  Educação Infantil 

7910 Jocimar Da Silva Professor  Educação Infantil 

7776 Denise Stanisoski Suninga Professor  Educação Infantil 

7871 Ana Cláudia Leles Gonçalves França Professor  Educação Infantil 

8229 João Paulo Bressan Rissatti Professor  Educação Infantil 

7257 Iessa Cristina Vergilio Dos Santos Professor  Educação Infantil 

7724 Maria Eduarda Volpato Moro Professor  Educação Infantil 

7945 Mariele Santos Magalhães Professor  Educação Infantil 

7434 Alana Patrício Da Silva Professor  Educação Infantil 

7343 Tauane Pereira Da Silva Professor  Educação Infantil 

7588 Hellen Aparecida De Souza Escaquete Professor  Educação Infantil 

8003 Amabile Alves Santos Professor  Educação Infantil 

8160 Daniela Aparecida Sarracino Professor  Educação Infantil 

 

 
21 - Psicólogo 

 

Nº da 
Inscrição 

Nome Cargo 

7850 Emanuel José Lahos Borges Psicólogo 

7851 Luiz Augusto Baesso Turci Psicólogo 

7819 Stephanei Coelho Paulini Psicólogo 

7433 Graziele Ariadni Araujo Da Silva Psicólogo 

 
 
                                                                                                     Alto Piquiri, 27 de janeiro de 2024 

 
 

 
 
 

 
                                              GIOVANE MENDES DE CARVALHO, 
                                                             Prefeito Municipal 
 
 
 

 

http://www.altopiquiri.pr.gov.br/

		2024-01-26T14:22:57-0300
	GIOVANE MENDES DE CARVALHO:02679853989




